
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ДУМА АНТИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  18.02.2025 года                                №   42/2  

 

О внесении изменений и дополнений 

в Порядок формирования, ведения и 

обязательного опубликования 

перечня муниципального имущества, 

предусмотренного частью 4 статьи 18 

Федерального закона № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской 

Федерации», утвержденный 

решением Думы Антиповского 

сельского поселения от 11.12.2017 

года № 7/5 

 

 

 

В целях устранения нарушений действующего законодательства 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом Антиповского сельского 

поселения, Дума Антиповского сельского поселения решила: 

1. Внести в Порядок формирования, ведения и обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества, предусмотренного частью 

4 статьи 18 Федерального закона № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», утвержденный решением 

Думы Антиповского сельского поселения от 11.12.2017 года № 7/5 (далее – 

Порядок), следующие изменения и дополнения: 

1.1. В пункте 1 Порядка слова «(за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а 

также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства)». 

1.2. Подпункт «е» пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции: 

«е) муниципальное имущество не подлежит приватизации в соответствии 

с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества 

или перечнем муниципального имущества, приватизация которого 

осуществляется без включения в прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества на плановый период;». 

1.3. Абзац 1 пункта 4 Порядка после слов «органов местного 

самоуправления,» дополнить словами «муниципальных унитарных 

предприятий, муниципальных учреждений, владеющих муниципальным 

имуществом на праве хозяйственного ведения или оперативного управления,». 

1.4. Абзац 2 пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=497896&dst=100008


«В случае внесения изменений в реестр муниципального имущества в 

отношении муниципального имущества, включенного в перечень, 

уполномоченный орган в течение 10 дней обеспечивает внесение 

соответствующих изменений в отношении муниципального имущества в 

перечень.». 

1.5. В подпункте «в» пункта 8 Порядка слово «федеральное» заменить 

словом «муниципальное». 

1.6. Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции: 

«10. Сведения о муниципальном имуществе группируются в перечне по 

видам имущества (недвижимое имущество (в том числе единый недвижимый 

комплекс), земельные участки, движимое имущество). В отношении 

муниципального имущества, закрепленного за муниципальным унитарным 

предприятием и муниципальным учреждением, в перечне указывается 

наименование такого предприятия или учреждения и адрес для направления 

предложений о заключении договора аренды.» 

2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 

26.12.2008 №1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра 

муниципальных правовых актов Волгоградской области», направить копию 

настоящего решения для включения в Регистр в течение 30 дней со дня его 

принятия. 

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и 

размещению в сети Интернет на официальном сайте https://antipovskoe-adm.ru.   

 

 

 

 

 

Глава Антиповского 

сельского поселения                                                                  С.Ф. Кусмарцева 

 

Председатель Думы  

Антиповского сельского поселения                                         Т.В. Трифонова 


		2025-03-07T09:21:59+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ АНТИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ




